
P10-735469/2024 

1 

Zápis 
z 12. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 

konaného ve dnech 16. – 17. prosince 2024 v zasedacím sále sídla 
ÚMČ Praha 10, Vinohradská 3218/169, Praha 10,  

od 10:00 do 00:37 hodin 
 
 
 
Přítomní členové ZMČ:  
  
Ing. Jarmila Bendová  
Ing. Petr Beneš  
Mgr. Martin Čásenský   
Marek Dvořák, BBA 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA  
Ing. Bohdana Holá 
Ing. Petr Hůlka 
Renata Chmelová – příchod 11:45 
RNDr. Tomáš Janík 
MgA. David Kašpar 
JUDr. Radmila Kleslová  
Mgr. Michal Kočí  
Jiří Komrska - odchod v 16:15 
Ing. Jana Komrsková  
Ing. Gabriela Kolářová 
Mgr. Ing. Martin Kopecký - odchod ve 22:50 
Petr Kopecký  
Martin Kostka  
David Krůta 
Mgr. Zuzana Lajksnerová - odchod v 23:55 
Bc. Radek Lojda 
Ing. Viktor Lojík  
Mgr. Pavel Mareš 
Ing. Milan Maršálek 

 
 
Omluvení členové ZMČ: 
--- 
 
 
Nedostavili se členové ZMČ: 
--- 

  

Ing. Ivan Mikoláš - příchod v 10:35 
Ing. Michal Narovec  
Mgr. Josef Nerušil - příchod v 11:25 
Ing. et Ing. Vladimír Novák  
Ing. Karel Oplt  
Ing. Tomáš Pek, S.E. 
Mikuláš Pobuda 
Mgr. Ondřej Počarovský 
Mgr. David Satke - odchod 20:26 

 - návrat 21:10 
doc. Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D. 
PaedDr. Martin Sekal  
Mgr. Adam Šilar 
Mgr. Stanislav Šimek  
Ing. Romana Šímová, LL.M., MBA  
Adam Štěpánek 
Jaroslav Štěpánek, MBA 
Mgr. Matěj Štěpánek  
JUDr. Pavel Šutka  
Ing. arch. Martin Valovič 
Mgr. Josef Zběhlík, DiS.  
Mgr. Veronika Žolčáková 

 



P10-735469/2024 

2 

Další přítomní dle § 5, odst. 5 JŘ: 
JUDr. Jana Hatalová, MBA - tajemnice 
Mgr. Tomáš Staněk - tajemník NaV 
Bc. Pavel Petřík – vedoucí OSO 
Mgr. Adriána Matisová - vedoucí OEK 
Bc. Martin Pecánek - vedoucí OŽP 
Bc. Jakub Brzoň – vedoucí OMP 
MgA. Patrícia Glinská – vedoucí OKP 
PhDr. Roman Vaculka – vedoucí OŠK 
Ing. arch. Jiří Zákostelný – vedoucí KHA 
Ing. Lukáš Karásek - vedoucí OIN 
Bc. Jan Kudrna - OIN 
Petr Máša - OIN 
Mgr. Ján Tropp - vedoucí OKS/tiskové odd.  
Ing. Petra Šafránková – vedoucí odd. rozpočtu 
Ing. Petra Fingerlandová – vedoucí odd. strategie a participace 
Mgr. Monika Bendová – pověřenec pro ochranu osobních údajů 
Ing. Lada Kubištová – vedoucí OKS/RaZ 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS. - OKS/RaZ 
Miloslava Hejtmánková – OKS/RaZ 
Petra Kociánová – OKS/RaZ 
a další hosté, viz prezenční listinu 
 
 
Přizvaní ředitelé (zástupci) zřízených organizací a hosté: 
Eva Lexová – ředitelka CSOP 
Pavla Čejková – ředitelka KD Barikádníků 
MUDr. Václav Ptáček – ředitel LDN Vršovice  
Jaroslav Vrtiška – ředitel Školní jídelny Praha 10 
 
 

X X X 

 
Zasedání zahájil v 10:10 starosta Ing. arch. Martin Valovič. Oznámil, že přítomno je 
42 členů zastupitelstva a konstatoval, že zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
V úvodu Ing. arch. Valovič předal slovo přítomnému senátorovi, prof. MUDr. Janu 
Pirkovi, DrSc., který požádal o možnost vystoupit. 
 
OVĚŘENÍ ZÁPISU Z 11. ZMČ 
Zápis z 11. zasedání zastupitelstva, konaného dne 11. 11. 2024, byl ověřen bez 
námitek a je považován za schválený. 
 
Ing. arch. Valovič určil ověřovateli zápisu z 12. zasedání členy ZMČ Mgr. Adama Šilara 
a Petra Kopeckého. 
 
V 10:35 příchod Ing. Mikoláše. 
  



P10-735469/2024 

3 

SCHVÁLENÍ  PROGRAMU 
 
Zastupitelstvu byl RMČ předložen tento návrh programu: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení 

bodu Vystoupení občanů  
 
Zahájení 
 
Schválení programu  
 
1. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 
 
2. Návrh na změnu rozpočtu pro rok 2024 - změna závazných ukazatelů v odvětví 

0061 - Kultura a volný čas 
 
3. Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2025 a návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 – 2030 
 
4. Návrh aktualizace „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 

období 2020 – 2030“ ve Strategické a Implementační části pro období 2025 - 2030 
 
5. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 

na pozemku parc. č. 218/50, k. ú. Strašnice, obec Praha 
 
6. Návrh na prodej pozemků parc. č. 1381/3 o výměře 172 m2 a parc. č. 1388/8 

o výměře 27 m2 odděleného geometrickým plánem č. 2282-12/2024 z pozemku 
parc. č. 1388/2, vše v k. ú. Vršovice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek 
Čeljabinská 10, 12 a 14, IČO 045 96 862, se sídlem Čeljabinská 655/10, Vršovice, 
100 00 Praha 10 

 
7. Návrh na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 527/60540 na pozemku 

parc. č. 1839/2 k bytové jednotce č. 807/5 v k. ú. Vršovice, obec Praha 
 
8. Návrh na úplatný převod pozemku parc. č. 1327/3, k. ú. Vršovice, obec Praha 
 
9. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2585/35 - ostatní plocha o výměře 228 m2 

v k. ú. Strašnice, obec Praha, odděleného GP č. 5044-73/2024 z pozemku parc. 
č. 2585/1 v k. ú. Strašnice, obec Praha, společnosti Mont Blanc Investment, s. r. o. 

 
10. Návrh na schválení nabytí majetku po zůstavitelce 
 
11. Návrh na nové znění zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství 

a kultuře 
 
12. Návrh na schválení doplnění zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných 

Vršovice, p. o., o Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 



P10-735469/2024 

4 

13. Návrh na schválení Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2025-2028 

 
14. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 

vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 3. čtvrtletí 
2024   

 
15. Návrh na poskytování příspěvků na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 

zevnějšku členům Zastupitelstva městské části Praha 10 pověřených k přijímání 
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství a návrh na zvýšení 
odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 oprávněných 
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství 

 
16. Podání 
 
Závěr 
 

 
Ing. Beneš podal návrh na vyřazení bodu 3. Návrh rozpočtu a plánu zdaňované 
činnosti MČ Praha 10 na rok 2025 a návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 
2026 – 2030. 
 
Ing. et Ing. Novák podal návrh na zařazení nového bodu Stav současné radnice 
Vinohradská. 
 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Vyvození odpovědnosti 
za úmyslné porušení zákona ve věci „stavební úpravy objektu Vinice pro úřad 
MČ Praha 10“ a pokuty 750 000 Kč dle rozhodnutí ÚOHS a uplatnění nároku 
na náhradu škody. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Projednání žaloby proti rozhodnutí 
ÚOHS. 
 
Ing. Holá podala návrh na zařazení nového bodu Rekonstrukce Čapkovy vily. 
 
Ing. Bendová podala návrh na zařazení nového bodu Návrh opatření pro řešení 
problematiky nepřiměřené hlukové zátěže na území MČ Praha 10. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Způsob vyřízení podání 
adresovaného RMČ Praha 10: „Žádost o sdělení záměru MČ Praha 10 po skončení 
nájemní smlouvy platné do roku 2031 (RSDr. Bohuslava Šenkýřová, rektorka 
a předsedkyně představenstva VŠFS, a. s., ze dne 2. září 2024)“, jehož vyřízením byl 
dne 11. 9. 2024 Radu MČ Praha 10 pověřen pan Tomáš Pek. 
 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Odvolání generálního ředitele 
společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., Mgr. Petra Janů z důvodu podílení 
se na dělení zakázky na „stavební úpravy objektu Vinice pro úřad MČ Praha 10“. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Podání trestního oznámení za MČ 
v souvislosti s porušením ZZVZ a udělenou pokutou 750 000 Kč. 



P10-735469/2024 

5 

Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Obytný soubor Na Homoli – 
nemístné vyjádření starosty Ing. arch. Martina Valoviče k IPR hl. m. Prahy. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Kampaň „Budoucnost radnice“ 
realizovaná na základě objednávky se společností Ewing, s. r. o., ze dne 4. 11. 2024 
ve výši 302 500 Kč s DPH, která má za cíl plnohodnotně informovat občany Prahy 10 
o dalším postupu, týkajícím se bývalé radnice Prahy 10 ve Vršovické ulici a nového 
sídla radnice. 
 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Informace k revitalizaci okolí 
metra Strašnická. 
 
Ing. Oplt podal návrh na zařazení nového bodu Rekonstrukce Kolbenovy vily 
(opláštění + výtah) – havarijní stav. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Vztah MČ vůči VŠFS a vzájemné 
finanční plnění. 
 
Ing. Holá podala návrh na zařazení nových bodů: 
Vršovická radnice a KD Eden – stav, informace o postupu prací  
a 
Práce komisí a výborů. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Rekonstrukce a využití budovy 
MŠ Hradešínská. 
 
Ing. Pek, S.E., podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na prodloužení termínu 
vyplývajícího z usnesení ZMČ č. 10/11/2024 ze dne 23. 9. 2024 k návrhu na schválení 
oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí a informace o dalším 
postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 a jeho projednání před 
bodem Podání. 
 
Ing. Beneš podal návrh na zařazení nového bodu Návrh na zrušení záměru prodeje 
domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a pozemku parc. Č. 1382, 1383 a 1383/3, 
k. ú. Strašnice. 
 
Mgr. Satke podal návrh na zařazení nového bodu Odvolání místostarosty Tomáše 
Peka. 
 
Mgr. Ing. Kopecký podal návrh na zařazení nového bodu Informace o výsledcích 
zveřejněného záměru prodeje budovy radnice Vršovická a KD Eden. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Zpracování koncepce rozvoje školství 
MČ Praha 10 na období 2026 – 2030, což je v souladu s koncepcí rodinné politiky 
pro období 2024 – 2030. 
 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Informace o aktuálním stavu 
žaloby, kterou podaly společnosti Geosan Group, a. s., a Vistoria CZ, a. s., 
v souvislosti s údajnými nároky na zvýšení ceny za výstavbu MŠ Bajkalská.   



P10-735469/2024 

6 

 
Ing. Mikoláš podal návrh na zařazení nového bodu Projednání možného vyvádění 
financí z PRAHA 10 – Majetková, a. s., a související možné účelové převádění 
zakázek v gesci místostarosty Peka. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nového bodu Příčiny uzavření ÚMČ Praha 10 
ve dnech od 3. 12. 2024 do 8. 12. 2024. 
 
Ing. Komrsková podala návrh na zařazení nového bodu Návrh na obnovení finančních 
příspěvků MČ Praha 10 na pobyty žáků ze základních škol zřizovaných MČ Praha 10 
na školách v přírodě a lyžařských kurzech, což je v souladu s koncepcí rodinné politiky 
MČ Praha 10 pro období 2024 – 2030. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nových bodů: 
Aktuální bezpečnostní situace v MČ Praha 10 – důvody potřebnosti objednané služby 
dohledu nad městskou zelení a dalšími veřejnými prostranstvími u společnosti 
PK HOLDING CZ, s. r. o, za 442 860 Kč s DPH na období listopad a prosinec 2024. 
a 
Informace o aktuálním stavu vymáhání náhrady ze strany MČ Praha 10 po společnosti 
Bewerd, s. r. o, (IČO 604 86 635) za řádně neodvedené plnění objednávky znaleckého 
posudku na určení ceny obvyklé u pozemků a staveb tvořících funkční celek ÚMČ 
Praha 10 – Vršovice, včetně pozemků a staveb s tím souvisejících. Do jaké míry 
je předmětný ZP použitelný? (na posouzení uvedeného uplynul již rok) Jaký byl zvolen 
další postup ve věci? 
 
Ing. Mikoláš podal návrh na zařazení nového bodu Důvody výrazného snížení 
transparentnosti rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2025. 
 
Mgr. Kočí podal návrh na zařazení nových bodů: 

Činnost nadačního fondu Praha 10 pomáhá. 

Trasování vysokorychlostní trati a vybudování odstavného nádraží 
pro vysokorychlostní vlaky na území Prahy 10, včetně dopadu na výstavbu tzv. Drážní 
promenády. 

Zpřístupnění modulu Usnesení všem zastupitelům, aby nebyl žádný ze zastupitelů MČ 
Praha 10 při výkonu svého mandátu oproti jinému zastupiteli v čase informačně 
znevýhodněn. 
 
Ing. arch. Valovič podal návrh na zařazení nového bodu Personální změny 
ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 a jeho projednání jako prvního 
v pořadí. 
K tomuto návrhu se připojili Ing. Pek, S.E., a MgA. Kašpar. 
 
V 10:50 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 15 minut pro jednání Návrhového výboru, 
po níž bylo hlasováno o podaných návrzích v pořadí, v němž byly písemně 
Návrhovému výboru předány.  



P10-735469/2024 

7 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Ing. Beneše na vyřazení bodu 3. 
Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti 
MČ Praha 10 na rok 2025 a návrh 
střednědobého výhledu rozpočtu na období 
2026 – 2030 

16 23 3 1 N 

návrhu Ing. et Ing. Nováka na zařazení 
nového bodu Stav současné radnice 
Vinohradská 

18 0 1 24 N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Vyvození odpovědnosti za úmyslné 
porušení zákona ve věci „stavební úpravy 
objektu Vinice pro úřad MČ Praha 10“ 
a pokuty 750 000 Kč dle rozhodnutí ÚOHS 
a uplatnění nároku na náhradu škody 

15 0 4 24 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Projednání žaloby proti rozhodnutí 
ÚOHS 

16 0 2 25 N 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Rekonstrukce Čapkovy vily 

17 0 0 26 N 

návrhu Ing. Bendové na zařazení nového 
bodu Návrh opatření pro řešení 
problematiky nepřiměřené hlukové zátěže 
na území MČ Praha 10 

18 0 1 24 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Způsob vyřízení podání adresovaného 
RMČ Praha 10: „Žádost o sdělení záměru 
MČ Praha 10 po skončení nájemní smlouvy 
platné do roku 2031 (RSDr. Bohuslava 
Šenkýřová, rektorka a předsedkyně 
představenstva VŠFS, a. s., ze dne 2. září 
2024“, jehož vyřízením byl dne 11. 9. 2024 
Radu MČ Praha 10 pověřen pan Tomáš Pek 

15 0 3 25 N 

  



P10-735469/2024 

8 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Odvolání generálního ředitele 
společnosti PRAHA 10 – Majetková, a. s., 
Mgr. Petra Janů z důvodu podílení se na 
dělení zakázky na „stavební úpravy objektu 
Vinice pro úřad MČ Praha 10“ 

16 0 2 25 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Podání trestního oznámení za MČ 
v souvislosti s porušením ZZVZ a udělenou 
pokutou 750 000 Kč 

15 0 3 25 N 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu Obytný soubor Na Homoli – nemístné 
vyjádření starosty Ing. arch. Martina 
Valoviče k IPR hl. m. Prahy 

15 0 3 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Kampaň „Budoucnost radnice“ 
realizovaná na základě objednávky se 
společností Ewing, s. r. o., ze dne 4. 11. 
2024 ve výši 302 500 Kč s DPH, která ma za 
cíl plnohodnotně informovat občany Prahy 
10 o dalším postupu, týkajícím se bývalé 
radnice Prahy 10 ve Vršovické ulici a nového 
sídla radnice 

18 0 0 25 N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Informace k revitalizaci okolí metra 
Strašnická 

18 0 1 24 N 

návrhu Ing. Oplta na zařazení nového bodu 
Rekonstrukce Kolbenovy vily (opláštění + 
výtah) – havarijní stav 

18 0 1 24 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Vztah MČ vůči VŠFS a vzájemné 
finanční plnění 

15 0 3 25 N 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Vršovická radnice a KD Eden – stav, 
informace o postupu prací 

18 0 1 24 N 

návrhu Ing. Holé na zařazení nového bodu 
Práce komisí a výborů 

17 0 0 26 N 



P10-735469/2024 

9 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Rekonstrukce a využití budovy 
MŠ Hradešínská 

18 0 1 24 N 

návrhu Ing. Peka, S.E.,  na zařazení nového 
bodu na zařazení nového bodu Návrh na 
prodloužení termínu vyplývajícího 
z usnesení ZMČ č. 10/11/2024 ze dne 23. 9. 
2024 k návrhu na schválení oznámení 
záměru rozhodnout o převodu nemovitých 
věcí a informace o dalším postupu týkajícího 
se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 
a jeho projednání před bodem Podání 

34 0 6 3 A 

návrhu Ing. Beneše na zařazení nového 
bodu Návrh na zrušení záměru prodeje 
domu č. p. 595 s jeho příslušenstvím a 
pozemku parc. Č. 1382, 1383 a 1383/3, k. ú. 
Strašnice 

15 1 3 24 N 

návrhu Mgr. Satkeho na zařazení nového 
bodu Odvolání místostarosty Tomáše Peka 

15 21 0 7 N 

návrhu Mgr. Ing. Kopeckého na zařazení 
nového bodu Informace o výsledcích 
zveřejněného záměru prodeje budovy 
radnice Vršovická a KD Eden  

17 0 0 26 N 

 

V 11:25 příchod Mgr. Nerušila. 
 

Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Zpracování koncepce rozvoje školství 
MČ Praha 10 na období 2026 – 2030, což je 
v souladu s koncepcí rodinné politiky pro 
období 2024 – 2030 

18 0 1 25 N 

  



P10-735469/2024 

10 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Informace o aktuálním stavu žaloby, 
kterou podaly společnosti Geosan Group, 
a. s., a Vistoria CZ, a. s., v souvislosti 
s údajnými nároky na zvýšení ceny 
za výstavbu MŠ Bajkalská 

19 0 0 25 N 

návrhu Ing. Mikoláše na zařazení nového 
bodu Projednání možného vyvádění financí 
z PRAHA 10 – Majetková, a. s., a související 
možné účelové převádění zakázek v gesci 
místostarosty Peka 

16 0 3 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Příčiny uzavření ÚMČ Praha 10 
ve dnech od 3. 12. 2024 do 8. 12. 2024 

18 1 1 24 N 

návrhu Ing. Komrskové na zařazení nového 
bodu Návrh na obnovení finanční příspěvků 
MČ Praha 10 na pobyty žáků ze základních 
škol zřizovaných MČ Praha 10 na školách 
v přírodě a lyžařských kurzech, což 
je v souladu s koncepcí rodinné politiky 
MČ Praha 10 pro období 2024 – 2030 

12 0 0 28 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Aktuální bezpečnostní situace 
v MČ Praha 10 – důvody potřebnosti 
objednané služby dohledu nad městskou 
zelení a dalšími veřejnými prostranstvími 
u společnosti PK HOLDING CZ, s. r. o, 
za 442 860 Kč s DPH na období listopad 
a prosinec 2024 

19 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Informace o aktuálním stavu vymáhání 
náhrady ze strany MČ Praha 10 
po společnosti Bewerd, s. r. o, (IČO 604 
86 635) za řádně neodvedené plnění 
objednávky znaleckého posudku na určení 
ceny obvyklé u pozemků a staveb tvořících 
funkční celek ÚMČ Praha 10 – Vršovice, 
včetně pozemků a staveb s tím 
souvisejících. Do jaké míry je předmětný ZP 
použitelný? (na posouzení uvedeného 
uplynul již rok) Jaký byl zvolen další postup 
ve věci? 

15 0 4 25 N 



P10-735469/2024 

11 

návrhu Ing. Mikoláše na zařazení nového 
bodu Důvody výrazného snížení 
transparentnosti rozpočtu MČ Praha 10 na 
rok na zařazení nového bodu 2025 

17 1 2 24 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Činnost nadačního fondu Praha 10 
pomáhá 

19 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Trasování vysokorychlostní trati 
a vybudování odstavného nádraží 
pro vysokorychlostní vlaky na území Prahy 
10, včetně dopadu na výstavbu tzv. Drážní 
promenády 

19 0 0 25 N 

návrhu Mgr. Kočího na zařazení nového 
bodu Zpřístupnění modulu Usnesení všem 
zastupitelům, aby nebyl žádný 
ze zastupitelů MČ Praha 10 při výkonu 
svého mandátu oproti jinému zastupiteli 
v čase informačně znevýhodněn 

19 0 0 25 N 

návrhu Ing. arch. Valovič na zařazení 
nového bodu Personální změny ve výborech 
Zastupitelstva MČ Praha 10 a jeho 
projednání jako prvního v pořadí 

29 0 6 9 A 

 

Po ukončení hlasování o návrhu Ing. arch. Valoviče na zařazení nového bodu 
Personální změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 a jeho projednání jako 
první v pořadí požádal Mgr. Satke o opětovné hlasování. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu Ing. arch. Valovič na zařazení 
nového bodu Personální změny 
ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 
a jeho projednání jako první v pořadí 

28 8 0 8 A 

návrhu programu v upraveném znění 25 0 18 1 A 

Pozn.: Po hlasování k návrhu programu v upraveném znění ohlásil Ing. et Ing. Novák, 
že se chtěl hlasování zdržet, v záznamu z hlasovacího zařízení je veden 
v režimu PRO. 

 



P10-735469/2024 

12 

Zastupitelstvo se řídilo takto upraveným programem: 
 
Vystoupení občanů - pravidelný bod se začátkem v pevném čase 17:00 hodin  
 
Dotazy a informace členů zastupitelstva - pravidelný bod se začátkem po skončení 

bodu Vystoupení občanů  
 
1. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 
 
2. Návrh na změnu rozpočtu pro rok 2024 - změna závazných ukazatelů v odvětví 

0061 - Kultura a volný čas 
 
3. Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2025 a návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 – 2030 
 
4. Návrh aktualizace „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro 

období 2020 – 2030“ ve Strategické a Implementační části pro období 2025 - 2030 
 
5. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 

na pozemku parc. č. 218/50, k. ú. Strašnice, obec Praha 
 
6. Návrh na prodej pozemků parc. č. 1381/3 o výměře 172 m2 a parc. č. 1388/8 

o výměře 27 m2 odděleného geometrickým plánem č. 2282-12/2024 z pozemku 
parc. č. 1388/2, vše v k. ú. Vršovice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek 
Čeljabinská 10, 12 a 14, IČO 045 96 862, se sídlem Čeljabinská 655/10, Vršovice, 
100 00 Praha 10 

 
7. Návrh na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 527/60540 na pozemku 

parc. č. 1839/2 k bytové jednotce č. 807/5 v k. ú. Vršovice, obec Praha 
 
8. Návrh na úplatný převod pozemku parc. č. 1327/3, k. ú. Vršovice, obec Praha 
 
9. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2585/35 - ostatní plocha o výměře 228 m2 

v k. ú. Strašnice, obec Praha, odděleného GP č. 5044-73/2024 z pozemku parc. 
č. 2585/1 v k. ú. Strašnice, obec Praha, společnosti Mont Blanc Investment, s. r. o. 

 
10. Návrh na schválení nabytí majetku po zůstavitelce 
 
11. Návrh na nové znění zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství 

a kultuře 
 
12. Návrh na schválení doplnění zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných 

Vršovice, p. o., o Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 
13. Návrh na schválení Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 

a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2025-2028 
 
14. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 

vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 3. čtvrtletí 
2024   



P10-735469/2024 

13 

 
15. Návrh na poskytování příspěvků na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 

zevnějšku členům Zastupitelstva městské části Praha 10 pověřených k přijímání 
projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství a návrh na zvýšení 
odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části Praha 10 oprávněných 
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství 

 
16. Podání 
 
17. Návrh na prodloužení termínu vyplývajícího z usnesení ZMČ č. 10/11/2024 ze dne 

23. 9. 2024 k návrhu na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu 
nemovitých věcí a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla 
ÚMČ Praha 10 - k projednání před bodem Podání 

 
18. Personální změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 – k projednání jako 

1. v pořadí 
 
Závěr 

X X X 

PRŮBĚH  JEDNÁNÍ: 
 
Jako první v pořadí byl projednán bod 18. Personální změny ve výborech 
Zastupitelstva MČ Praha 10 (viz str. 24 - 27 tohoto zápisu). 
 
 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse k bodům 
1 a 2. JUDr. Šutka jako spolupředkladatel bodu 2 s tímto návrhem souhlasil. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Čásenského 
na sloučení předkladu a diskuse k bodům 
1 a 2 

34 1 1 9 A 

 
Materiály k bodům 1 a 2 byly projednány radou a písemně předloženy 
Mgr. Čásenským a bod 2 i JUDr. Šutkou, kteří je ústně uvedli. 
 

Sloučená diskuse: Ing. Holá, doc. Ing. Sedmihradská, PhD., Ing. Komrsková, 
JUDr. Šutka, Mgr. Čásenský 

 
  



P10-735469/2024 

14 

1. Návrh změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 
Číslo tisku: P10-669930/2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 3 14 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/3/2024 

 
 
2. Návrh na změnu rozpočtu pro rok 2024 - změna závazných ukazatelů v odvětví 

0061 - Kultura a volný čas 
Číslo tisku: P10-673882/2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 35 0 4 6 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/4/2024 

 
 
3. Návrh rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2025 a návrh 

střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 – 2030 
Číslo tisku: P10-669990/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Čásenským, který jej ústně 
uvedl a provedl prezentaci. Předklad doplnila předsedkyně Finančního výboru 
doc. Ing. Sedmihradská, Ph.D. 
 
Mgr. Čásenský podal procedurální návrh na neomezený počet diskusních příspěvků 
v rámci projednávání tohoto bodu. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

procedurálním návrh Mgr. Čásenského na 
neomezený počet diskusních příspěvků 
v rámci projednávání tohoto bodu 

37 0 0 7 A 



P10-735469/2024 

15 

V 16:15 ochod J. Komrsky. 
 
Diskuse: Ing. Komrsková, Mgr. Čásenský, Ing. Bendová 

 
V 16:58 Ing. arch. Valovič přerušil projednávání tohoto bodu k projednání bodu 
Vystoupení občanů a podal procedurální návrh na zahájení projednávání bodu Dotazy 
a informace členů zastupitelstva po doprojednání bodu 3. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

procedurálním návrh Ing. arch. Valoviče na 
zahájení projednávání bodu Dotazy 
a informace členů zastupitelstva po 
doprojednání bodu 3 

36 0 1 7 A 

 
Následovalo projednání bodu Vystoupení občanů (viz str. 31 tohoto zápisu).  
 
V 17:14 bylo pokračováno v projednávání tohoto bodu. 
 
Pokračování diskuse: M. Kostka, Mgr. Zběhlík, DiS., Bc. Lojda, Mgr. Čásenský, 

Ing. Beneš, JUDr. Kleslová, Mgr. Satke, Ing. Pek, S.E., 
Ing. Holá, Ing. Komrsková, JUDr. Šutka, A. Štěpánek, 
Ing. Mikoláš, Ing. et Ing. Novák, RNDr. Janík, Ph.D. 

 
M. Kostka podal protinávrh k důvodové zprávě předloženého materiálu takto: 
ponížit výdaje v kapitole 0041 – Školství, § 3319 o částku 2 660 000 Kč a touto částkou 
ponížit schodek rozpočtu. 
 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na neomezený počet technických poznámek. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na na 
neomezený počet technických poznámek 

16 11 0 17 N 

 
Ing. Bendová podala protinávrh k důvodové zprávě předloženého materiálu takto: 
ponížit výdaje v kapitole 0083 – Správa majetku, pol. 5166 – Konzultační služby 
a navýšení částky v kapitole 0051 – Sociální věci. 
 
  



P10-735469/2024 

16 

Mgr. Zběhlík, DiS., podal protinávrh k důvodové zprávě předloženého materiálu takto: 
ponížit výdaje v kapitole 0011 – Územní rozvoj (neinvestiční výdaje) o částku 
100 000 Kč 
ponížit výdaje v kapitole 0092 – Informatika (neinvestiční výdaje) o částku 100 000 Kč 
navýšit výdaje v kapitole 0091 – Vnitřní správa, § 5311 – Bezpečnost a veřejný 
pořádek o 200 000 Kč. 
 
V 18:46 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 
 
Po přestávce podal M. Dvořák, BBA, procedurální návrh na pokračování jednání po 
20. hodině. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

procedurálním návrh M. Dvořáka, BBA, na 
pokračování jednání po 20. hodině 

27 0 1 16 A 

 
Pokračování diskuse: JUDr. Hatalová, Ing. arch. Zákostelný, Ing. Maršálek, Ing. Holá, 

Mgr. Počarovský, Ing. Beneš, Ing. Komrsková, Mgr. Kočí, 
Ing. Beneš 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

protinávrhu Mgr. Zběhlíka, DiS. - ponížit 
výdaje v kapitole 0011 – Územní rozvoj 
(neinvestiční výdaje) o částku 100 000 Kč 
ponížit výdaje v kapitole 0092 – Informatika 
(neinvestiční výdaje) o částku 100 000 Kč 
navýšit výdaje v kapitole 0091 – Vnitřní 
správa, § 5311 – Bezpečnost a veřejný 
pořádek o 200 000 Kč 

18 0 0 26 N 

protinávrhu Ing. Bendové - ponížit výdaje 
v kapitole 0083 – Správa majetku, pol. 
5166 – Konzultační služby a navýšení 
částky v kapitole 0051 – Sociální věci 

17 0 0 27 N 

protinávrhu M. Kostky - ponížit výdaje 
v kapitole 0041 – Školství, § 3319 o částku 
2 660 000 Kč a touto částkou ponížit 
schodek rozpočtu 

16 0 0 28 N 

  



P10-735469/2024 

17 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 1 1 16 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/5/2024 

 
Pokračováno bylo projednáním bodu Dotazy a informace členů zastupitelstva (viz str. 
30 - 31 tohoto zápisu) 
 
4. Návrh aktualizace „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 

pro období 2020 – 2030“ ve Strategické a Implementační části pro období 
2025 - 2030 

Číslo tisku: P10-700236/2024 
 
Projednávání tohoto bodu bylo zahájeno ve 21:03. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně 
uvedla. 
 
Ve 21:10 návrat Mgr. Satkeho. 
 
Diskuse: Ing.. Šímová, LL.M, MBA, RNDr. Janík, Ph.D., Ing. Maršálek, 

Ing. Komrsková, Ing. Beneš, Ing. arch. Valovič, Mgr. Satke, Mgr. Žolčáková, 
Mgr. Počarovský, R. Chmelová, Ing. Oplt, Mgr. Kočí, JUDr. Hatalová 

JUDr. Hatalová požádala o doplnění bodu II. ukládá předloženého návrhu usnesení 
o další termín úkolu, a to 30. 6. 2026. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

3. příspěvku Ing. Maršálka do diskuse 28 0 0 16 A 

3. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 16 4 0 24 N 

návrhu usnesení v upraveném znění 28 0 2 14 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/6/2024 

 
Ing. Pek, S.E., podal procedurální návrh na sloučení předkladu a diskuse k bodům 5, 
6, 7, 8 a 9. 
 
  



P10-735469/2024 

18 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. Peka, S.E., na 
sloučení předkladu a diskuse k bodům 5, 6, 
7, 8 a 9 

28 3 1 12 A 

 
Materiály k bodům 5, 6, 7, 8 a 9 byly projednány radou a písemně předloženy 
Ing. Pekem, S.E., který je ústně uvedl. 
 

Sloučená diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Mareš, Ing. Komrsková, Ing. Pek, S.E., 
JUDr. Kleslová 

 
5. Návrh na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, 

stojící na pozemku parc. č. 218/50, k. ú. Strašnice, obec Praha 
Číslo tisku: P10-562389/2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 28 0 3 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/7/2024 

 

6. Návrh na prodej pozemků parc. č. 1381/3 o výměře 172 m2 a parc. č. 1388/8 
o výměře 27 m2 odděleného geometrickým plánem č. 2282-12/2024 z pozemku 
parc. č. 1388/2, vše v k. ú. Vršovice, obec Praha, Společenství vlastníků 
jednotek Čeljabinská 10, 12 a 14, IČO 045 96 862, se sídlem Čeljabinská 655/10, 
Vršovice, 100 00 Praha 10 

Číslo tisku: P10-507625/2023 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 0 3 12 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/8/2024 

 



P10-735469/2024 

19 

7. Návrh na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 527/60540 na pozemku 
parc. č. 1839/2 k bytové jednotce č. 807/5 v k. ú. Vršovice, obec Praha 

Číslo tisku: P10-571961/2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 1 4 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/9/2024 

 

8. Návrh na úplatný převod pozemku parc. č. 1327/3, k. ú. Vršovice, obec Praha 
Číslo tisku: P10-513204/2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 27 1 4 10 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/10/2024 

 

9. Návrh na prodej pozemku parc. č. 2585/35 - ostatní plocha o výměře 228 m2 
v k. ú. Strašnice, obec Praha, odděleného GP č. 5044-73/2024 z pozemku parc. 
č. 2585/1 v k. ú. Strašnice, obec Praha, společnosti Mont Blanc Investment, 
s. r. o. 

Číslo tisku: P10-399451/2024 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 2 4 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/11/2024 

 

  



P10-735469/2024 

20 

10. Návrh na schválení nabytí majetku po zůstavitelce 
Číslo tisku: P10-571646/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně 
uvedl. Předklad doplnil Mgr. Staněk. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Mgr. Staněk, Ing. Pek, S.E. 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 41 0 0 3 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/12/2024 

 

Ve 22:45 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut. 

Ve 22:50 odchod Mgr. Ing. Kopeckého. 

 
11. Návrh na nové znění zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství 

a kultuře 
Číslo tisku: P10-665722/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Mgr. Počarovským, který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: --- 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 42 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/13/2024 

 

  



P10-735469/2024 

21 

12. Návrh na schválení doplnění zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě 
nemocných Vršovice, p. o., o Pověření k poskytování služby obecného 
hospodářského zájmu 

Číslo tisku: P10-644449/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: --- 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/14/2024 

 

13. Návrh na schválení Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních 
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2025-2028 

Číslo tisku: P10-555704/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: --- 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 42 0 0 1 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/15/2024 

 

  



P10-735469/2024 

22 

14. Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 
3. čtvrtletí 2024   

Číslo tisku: P10-641260/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen MgA. Kašparem, který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: --- 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/16/2024 

 

15. Návrh na poskytování příspěvků na úhradu zvýšených nákladů na úpravu 
zevnějšku členům Zastupitelstva městské části Praha 10 pověřených 
k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství a návrh 
na zvýšení odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městské části 
Praha 10 oprávněných k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství 

Číslo tisku: P10- 644366/2024 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen JUDr. Hatalovou, která jej ústně 
uvedla. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, Ing. et Ing. Novák, JUDr. Hatalová, Ing. Holá, D. Krůta 

 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

návrhu usnesení v předloženém znění 43 0 0 0 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/17/2024 

 
16. Podání ZMČ 

- zastupitelstvu nebylo doručeno žádné podání 



P10-735469/2024 

23 

17. Návrh na prodloužení termínu vyplývajícího z usnesení ZMČ č. 10/11/2024 
ze dne 23. 9. 2024 k návrhu na schválení oznámení záměru rozhodnout 
o převodu nemovitých věcí a informace o dalším postupu týkajícího 
se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 

Číslo tisku: P10-711401/2024 
 
Tento bod byl projednán před bodem 16. 
 
Materiál byl projednán radou a písemně předložen Ing. Pekem, S.E., který jej ústně 
uvedl. 
 
Diskuse: Mgr. Satke, Ing. Pek, S.E., Ing. arch. Valovič, Ing. Beneš, JUDr. Kleslová, 

Ing. Maršálek, Mgr. Nerušil, Mgr. Kočí, Ing. Komrsková, A. Štěpánek, 
Ing. Mikoláš 

 
Ing. Beneš podal protinávrh k předloženému návrhu usnesení, spočívající ve změně 
bodu II. předloženého návrhu usnesení takto: 
ruší usnesení ZMČ č. 10/11/2024 ze dne 23. 9. 2024 k návrhu na schválení oznámení 
záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí a informace o dalším postupu 
týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 
 
Ve 23:55 odchod Mgr. Lajksnerové. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

protinávrhu Ing. Beneše na změnu bodu II. 
předloženého návrhu usnesení 

6 2 0 34 N 

návrhu usnesení v předloženém znění 26 2 6 8 A 

Pozn.: Po hlasování k návrhu usnesení v předloženém znění ohlásili Mgr. Mareš 
a RNDr. Janík, Ph.D., že se chtěli hlasovat PRO, v záznamu z hlasovacího 
zařízení jsou vedeni v režimu NEPŘÍTOMEN. 

Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/18/2024 

 
 
18. Personální změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 
Číslo tisku: --- 
 
Tento bod byl projednán jako 1. v pořadí. 
 
Návrh byl přednesen Ing. arch. Valovičem, Ing. Pekem, S.E. a MgA. Kašparem. 
 
  



P10-735469/2024 

24 

Ing. arch. Valovič podal návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
I. konstatuje,  
1. že člen zastupitelstva MČ Praha 10 Mgr. Michal Kočí svým jednáním, spočívajícím 

ve zneužití údajů 1. místostarosty Ing. Tomáše Peka, S.E., a vědomým uváděním 
v omyl osob v úřadu MČ Praha 10 i mimo něj hrubě porušil důvěryhodnost výkonu 
veřejné funkce člena zastupitelstva a toto jednání je v příkrém rozporu a neslučitelné 
se slibem člena zastupitelstva, který Michal Kočí složil 

2. že v době těchto činů působil Mgr. Michal Kočí jako poradce náměstkyně primátora 
hl. m. Prahy Ing. Jany Komrskové, která byla jeho přímou nadřízenou a do funkce 
si jej vybrala jako kolegu z místního sdružení a zastupitele na MČ Praha 10 za 
stranu Piráti Praha 10. Tím se do případu jednoznačně zapojuje i její odpovědnost, 
neboť nedostatečně vykonávala dohled nad jeho činností a umožnila, aby v 
pracovní době podnikal kroky neslučitelné s jeho funkcí i profesní etikou. Doposud 
jeho činnost nijak neodsoudila, jakkoliv se jeví z dalších souvislostí, že v rámci klubu 
Piráti Praha 10 o věci byla vedena komunikace. 

II. odvolává 
1. Mgr. Michala Kočího z funkce člena Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva 

MČ Praha 10 
 
2. Ing. Janu Komrskovou 

1.1 z funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 
1.2 z funkce člena Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva MČ Praha 10 

 
MgA. Kašpar doplnil návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
III. doporučuje Radě MČ Praha 10 
1. odvolání Mgr. Michala Kočího a Ing. Jany Komrskové z funkcí členů komisí Rady 

MČ Praha 10 
2. odejmutí pověření Mgr. Michala Kočího a Ing. Jany Komrskové užívat závěsný 

odznak s velkým státním znakem při občanských sňatcích a při dalších občanských 
obřadech, uděleného usnesením Rady MČ Praha 10 č. 0819/RMČ/2022 ze dne 28. 
11. 2022 

 
Ing. Pek, S.E., doplnil návrh usnesení takto: 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
IV. ukládá Radě MČ Praha 10 
prověřit, zda došlo k další podvodné komunikaci ze zcizené identity Ing. Tomáše Peka 
napříč ostatními odbory úřadu městské části Praha 10 a zřízených organizací, 
Termín: 31.1.2025 
 

  



P10-735469/2024 

25 

Ing. arch. Valovič podal procedurální návrh na veřejné hlasování. 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu Ing. arch. Valoviče 
na veřejné hlasování 

31 0 0 10 A 

Pozn.: Po ukončení hlasování ohlásila JUDr. Kleslová, že chtěla hlasovat PRO, 
v záznamu z hlasovacího zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 

 

V 11:45 příchod R. Chmelové. 

 
Diskuse: Ing. Beneš, JUDr. Kleslová, Mgr. Kočí, P. Kopecký, Ing. Komrsková, 

Ing. Narovec, Mgr. Mareš, Ing. Mikoláš, Mgr. Satke, Ing. arch. Valovič, 
Ing. Holá, Mgr. Ing. Kopecký, A. Štěpánek, D. Krůta, Mgr. Hauffenová, 
M. Pobuda, PaedDr. Sekal, JUDr. Hatalová 

 
Ing. Narovec podal doplňující návrh usnesení na doplnění bodu V. vyzývá 
Mgr. Michala Kočího a Ing. Janu Komrskovou k rezignaci na mandáty člena 
Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Mgr. Ing. Kopecký podal procedurální návrh na hlasování o jednotlivých výrocích 
návrhu usnesení zvlášť. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

procedurálním návrhu Mgr. Ing. 
Kopeckého na hlasování o jednotlivých 
výrocích návrhu usnesení zvlášť 

32 0 1 12 A 

3. příspěvku Mgr. Mareše do diskuse 27 0 1 17 A 

3. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 29 0 0 16 A 

3. příspěvku Mgr. Kočího do diskuse 28 0 0 17 A 

3. příspěvku Ing. Komrskové do diskuse 30 0 0 15 A 

4. příspěvku Mgr. Mareše do diskuse 38 0 1 6 A 
  



P10-735469/2024 

26 

3. technické poznámce Ing. Beneše  24 0 0 21 A 

3. technické poznámce Mgr. Satkeho 19 0 0 26 N 

 
Ve 13:40 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 15 minut. 
 
Po přestávce bylo hlasováno o 4. příspěvku Ing. Beneše do diskuse. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

4. příspěvku Ing. Beneše do diskuse 18 0 0 27 N 

 
 
Následně bylo hlasováno o jednotlivých výrocích návrhu usnesení. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

bodu I.1. konstatuje 

že člen zastupitelstva MČ Praha 10 Mgr. 
Michal Kočí svým jednáním, spočívajícím 
ve zneužití údajů 1. místostarosty 
Ing. Tomáše Peka, S.E., a vědomým 
uváděním v omyl osob v úřadu MČ Praha 
10 i mimo něj hrubě porušil důvěryhodnost 
výkonu veřejné funkce člena zastupitelstva 
a toto jednání je v příkrém rozporu 
a neslučitelné se slibem člena 
zastupitelstva, který Michal Kočí složil 

30 0 2 13 A 

  



P10-735469/2024 

27 

bodu I.2. konstatuje 

že v době těchto činů působil Mgr. Michal 
Kočí jako poradce náměstkyně primátora 
hl. m. Prahy Ing. Jany Komrskové, která 
si jej do funkce poradce vybrala jako 
kolegu z místního sdružení a zastupitele 
na MČ Praha 10 za stranu Piráti Praha 10. 
Tím se do případu jednoznačně zapojuje 
i její odpovědnost, neboť 
nedostatečně vykonávala dohled nad jeho 
činností a umožnila, aby v pracovní době 
podnikal kroky neslučitelné s jeho funkcí 
i profesní etikou. Doposud jeho činnost 
nijak neodsoudila, jakkoliv se jeví z dalších 
souvislostí, že v rámci klubu Piráti 
Praha 10 o věci byla vedena komunikace. 

26 8 4 7 A 

bodu II.1. odvolává 

Mgr. Michala Kočího z funkce člena Výboru 
sociálního a zdravotního Zastupitelstva MČ 
Praha 10 

30 0 0 15 A 

bodu II.2., odvolává 

1. Ing. Janu Komrskovou z funkce člena 
Finančního výboru Zastupitelstva MČ 
Praha 10 

26 15 4 0 A 

bodu II.2.,  

2. odvolává Ing. Janu Komrskovou 
z funkce člena Výboru pro životní prostředí 
Zastupitelstva MČ Praha 10 

26 15 4 0 A 

bodu III.1. doporučuje Radě MČ Praha 10 

odvolání Mgr. Michala Kočího a Ing. Jany 
Komrskové z funkcí členů komisí Rady MČ 
Praha 10 

28 8 2 7 A 

bodu III.2. doporučuje Radě MČ Praha 10 
odejmutí pověření Mgr. Michala Kočího 
a Ing. Jany Komrskové užívat závěsný 
odznak s velkým státním znakem při 
občanských sňatcích a při dalších 
občanských obřadech, uděleného 
usnesením Rady MČ Praha 10 
č. 0819/RMČ/2022 ze dne 28. 11. 2022 

27 8 3 7 A 



P10-735469/2024 

28 

bodu IV. ukládá Radě MČ Praha 10 

prověřit, zda došlo k další podvodné 
komunikaci ze zneužité identity 
Ing. Tomáše Peka napříč ostatními odbory 
úřadu městské části Praha 10 a zřízených 
organizací, Termín 31. 1. 2025 

44 0 0 1 A 

bodu V. vyzývá  

Mgr. Michala Kočího a Ing. Janu 
Komrskovou k rezignaci na mandáty člena 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

27 7 0 11 A 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/1/2024 

 
A. Štěpánek podal procedurální návrh na zařazení nového bodu Volba členů výborů 
Zastupitelstva městské části Praha 10 a jeho projednání ihned. 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

procedurálním návrhu A. Štěpánka na 
zařazení nového bodu Volba členů výborů 
Zastupitelstva městské části Praha 10 
a jeho projednání ihned 

27 3 1 14 A 

 
 
Volba členů výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 
Číslo tisku: --- 
 
A. Štěpánek podal procedurální návrh na veřejné hlasování. 

Průběh hlasování: 
HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 

SE 
NEHLASO-

VALO 
PŘIJAT 

A/N 

procedurálním návrhu A. Štěpánka na 
veřejné hlasování 

30 0 0 15 A 

 
Na žádost A. Štěpánka vyhlásil ve 14:26 Ing. arch. Valovič přestávku 30 minut pro 
poradu klubů. 
 



P10-735469/2024 

29 

Po přestávce byla otevřena diskuse, během níž byly podány nominace k volbě na 
uprázdněná místa ve Finančním výboru, Výboru pro životní prostředí a Výboru 
sociálním a zdravotním. 
 
Diskuse: Ing. Beneš, P. Kopecký, Ing. Narovec 
 
Ing. Beneš podal nominace za klub Piráti Praha 10 takto: 
na funkci člena ve Výboru sociálním a zdravotním Ing. Holou 
na funkci člena ve Finančním výboru Ing. Komrskovou 
na funkci člena Výboru pro životní prostředí Ing. Komrskovou 
Všichni nominovaní souhlasili. 
 
P. Kopecký za klub SPD, Trikolora a NK pro P10 nominoval na člena Výboru pro životní 
prostředí Mgr. Šimka, který s nominací souhlasil. 
 
Ing. Narovec za klub Společně pro Prahu 10 na funkci člena Finančního výboru 
nominoval Mgr. Lajksnerovou, J. Komrsku, Ing. Mikoláše Ing. Holou, Mgr. Satkeho 
a Ing. Beneše. Všichni nominovaní vyslovili nesouhlas s nominací. 
 
V 15:06 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 5 minut. 
 
Pokračování diskuse: Ing. Beneš, Ing. arch. Valovič 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

volbě Ing. Holé do funkce člena Výboru 
sociálního a zdravotního 

40 1 1 3 A 

volbě Ing. Komrskové do funkce člena 
Finančního výboru 

18 4 0 23 N 

volbě Ing. Komrskové do funkce člena 
Výboru pro životní prostředí 

15 4 1 25 N 

volbě Mgr. Šimka do funkce člena Výboru 
pro životní prostředí 

17 14 1 13 N 

Pozn.: Po hlasování k volbě Mgr. Šimka do funkce člena Výboru pro životní prostředí 
ohlásila Ing. Bendová, že chtěla hlasovat PROTI, v záznamu z hlasovacího 
zařízení je vedena v režimu NEHLASOVAL. 

 
  



P10-735469/2024 

30 

A. Štěpánek procedurální návrh na znovuotevření diskuse. 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

procedurálním návrhu A. Štěpánka na 
znovuotevření diskuse 

26 1 0 18 A 

 
V 15:28 vyhlásil Ing. arch. Valovič přestávku 10 minut pro poradu klubů, po níž 
následovala diskuse. 
 
Diskuse: Mgr. Satke, Ing. Beneš 
 
Mgr. Satke podal nominace za klub Piráti Praha 10 takto: 
na funkci člena Finančního výboru Ing. Komrskovou 
na funkci člena Výboru pro životní prostředí Ing. Komrskovou 
 
Průběh hlasování: 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

volbě Ing. Komrskové do funkce člena 
Finančního výboru 

17 0 0 28 N 

volbě Ing. Komrskové do funkce člena 
Výboru pro životní prostředí 

17 0 0 28 N 

 
Ing. Beneš podal procedurální návrh na znovuotevření diskuse. 
 

HLASOVÁNO O  PRO PROTI ZDRŽEL 
SE 

NEHLASO-
VALO 

PŘIJAT 
A/N 

procedurálním návrhu Ing. Beneše na 
znovuotevření diskuse 

10 0 0 35 N 

 
Zastupitelstvo MČ přijalo 
usnesení č. 12/2/2024 

 
Následovalo projednávání bodu 1 (viz str. 14 tohoto zápisu). 
 
 
  



P10-735469/2024 

31 

Vystoupení občanů - zahájeno v 17:00 
 
1. příspěvky 
 
 Z. Holá - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 

- reagovali Ing. arch. Valovič a M. Pobuda 
 

 
2. příspěvky 

 
 Z. Holá - příspěvek k problematice výstavby u OC Květ 

- reagovali Ing. arch. Valovič, M. Pobuda, Ing. Maršálek a M. Dvořák, BBA 
 
 
Následovalo pokračování projednávání bodu 3 (str. 14 – 17 tohoto zápisu). 
 
 
  



P10-735469/2024 

32 

Dotazy a informace členů zastupitelstva – zahájeno ve 20:30 po projednání bodu 3. 

 
Vystoupení členů ZMČ proběhla v pořadí tak, jak byla vylosována. 
 
1. příspěvky: 
 
 Ing. Bendová – dotaz na hřiště na nám. Svatopluka Čecha 

- reagovali Ing. Maršálek a Bc. Pecánek 
 
 A. Štěpánek- dotaz k ZŠ V Olšinách 

- reagoval Mgr. Počarovský 
 
 Ing. Oplt - dotaz ke Kolbenově vile  

- reagovali Ing. Pek, S.E., a JUDr. Šutka 
 
Ve 20:26 odchod Mgr. Satkeho. 
 
 M. Dvořák, BBA - dotaz k podaným připomínkám k projektu Nový OC Květ 

- reagoval M. Pobuda  
 
 JUDr. Kleslová – dotazy k vybudování Drážní promenády 

- reagoval Ing. arch. Valovič 
 

 Ing. Kolářová - dotaz ke spolupráci MČ Praha 10 s FNKV 
- reagoval MgA. Kašpar 

 
 Ing. Lojík - dotaz k vybudování odstavného nádraží 

- reagoval Ing. Pek, S.E. 
 
J. Komrska nebyl v době vyzvání k příspěvku přítomen. 
 
 Mgr. Žolčáková - dotaz k revitalizaci hřišť  

- reagoval Ing. Maršálek 
 
 Ing. Šímová, LL.M., MBA - dotaz ke Komisi pro nové sídlo radnice 

- reagovali Ing. arch. Valovič a Ing. Pek, S.E. 
 
Po reakci na vystoupení Ing. Šímové, LL.M., MBA, uplynula doba vyhrazená pro tento 
bod a bylo zahájeno projednávání bodu 4 (viz str. 17 - 18 tohoto zápisu). 
 
 
  



P10-735469/2024 

33 

Závěr 
 
Ing. arch. Valovič všem poděkoval za účast a v 00:37 dne 17. 12. 2024 ukončil 
12. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 10. Termín příštího zasedání je plánován na 
27. 1. 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta MČ Praha 10 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
Adam  Š i l a r 
 
 
 
 
Petr  K o p e c k ý 
 
 
 
Přílohy: č. 1 „Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle § 7, odst. 10 c) JŘ 

ZMČ Praha 10“ 
 
Součástí tohoto zápisu jsou usnesení ZMČ č. 12/1/2024 – 12/17/2024. 
 
 
 
 
Zapsala: 
Bc. Kateřina Vávrová, DiS., OKS/RaZ     V Praze dne 20. 12. 2024 
 

 



P10-735469/2024 

34 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/1/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
personální změny ve výborech Zastupitelstva MČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
 

II. konstatuje,  
1. že člen zastupitelstva MČ Praha 10 Mgr. Michal Kočí svým jednáním, spočívajícím ve 

zneužití údajů 1. místostarosty Ing. Tomáše Peka, S.E., a vědomým uváděním v omyl 
osob v úřadu MČ Praha 10 i mimo něj hrubě porušil důvěryhodnost výkonu veřejné 
funkce člena zastupitelstva a toto jednání je v příkrém rozporu a neslučitelné se slibem 
člena zastupitelstva, který Michal Kočí složil 

2. že v době těchto činů působil Mgr. Michal Kočí jako poradce náměstkyně primátora hl. 
m. Prahy Ing. Jany Komrskové, která si jej do funkce poradce vybrala jako kolegu 
z místního sdružení a zastupitele na MČ Praha 10 za stranu Piráti Praha 10. Tím se do 
případu jednoznačně zapojuje i její odpovědnost, neboť nedostatečně vykonávala 
dohled nad jeho činností a umožnila, aby v pracovní době podnikal kroky neslučitelné s 
jeho funkcí i profesní etikou. Doposud jeho činnost nijak neodsoudila, jakkoliv se jeví 
z dalších souvislostí, že v rámci klubu Piráti Praha 10 o věci byla vedena komunikace. 

 

II. odvolává 
1. Mgr. Michala Kočího z funkce člena Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva MČ 

Praha 10 
2. Ing. Janu Komrskovou 

1.1 z funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 10 
1.2 z funkce člena Výboru pro životní prostředí Zastupitelstva MČ Praha 10 

  



P10-735469/2024 

35 

- 2 - 
 

III. doporučuje  
1. Radě MČ Praha 10 

1. odvolání Mgr. Michala Kočího a Ing. Jany Komrskové z funkcí členů komisí Rady 
MČ Praha 10 

2. odejmutí pověření Mgr. Michala Kočího a Ing. Jany Komrskové užívat závěsný 
odznak s velkým státním znakem při občanských sňatcích a při dalších občanských 
obřadech, uděleného usnesením Rady MČ Praha 10 č. 0819/RMČ/2022 ze dne 
28. 11. 2022 
 

IV. ukládá  
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. prověřit, zda došlo k další podvodné komunikaci ze zneužité identity Ing. Tomáše 
Peka napříč ostatními odbory úřadu městské části Praha 10 a zřízených 
organizací 

 
Termín: 31.1. 2025 

 

V. vyzývá 
Mgr. Michala Kočího a Ing. Janu Komrskovou k rezignaci na mandáty člena Zastupitelstva 
městské části Praha 10 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Ing. arch. Valovič, starosta 
Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta  
MgA. Kašpar, místostarosta 

Číslo tisku:  ---  



P10-735469/2024 

36 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/2/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k volbě členů výborů Zastupitelstva městské části Praha 10 
 
Zastupitelstvo MČ Praha 10 
 

I. volí 
do funkce člena Výboru sociálního a zdravotního Zastupitelstva městské části Praha 10 
(VSZ) 

Ing. Bohdanu Holou (Piráti Praha 10) 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 

Předkladatel: A. Štěpánek, člen ZMČ 
Číslo tisku:    ---  



P10-735469/2024 

37 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/3/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu změny rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
změnu rozpočtu na rok 2024 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit změnu rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

 
Termín: 31. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 

  



P10-735469/2024 

38 

- 2 - 
 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Čásenský, místostarosta  
Číslo tisku:  P10-669930/2024 

  



P10-735469/2024 

39 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/4/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na změnu rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2024 – změna závazných ukazatelů 
v odvětví 0061 – Kultura a volný čas  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
změnu rozpočtu na rok 2024 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit změnu rozpočtu na rok 2024 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

Termín: 20. 12. 2024 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
  



P10-735469/2024 

40 

- 2 - 
 
 
 
 

Předkladatel: JUDr. Šutka, místostarosta  
  Mgr. Čásenský, místostarosta 
Číslo tisku:  P10-673882/2024  
 
  



P10-735469/2024 

41 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/5/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu rozpočtu a plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2025 
a návrhu střednědobého výhledu rozpočtu na období 2026 - 2030  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. bilanci příjmů a výdajů MČ Praha 10 na rok 2025 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
2. závazné ukazatele rozpočtu MČ Praha 10 na rok 2025 podle odvětví, včetně příspěvků 

na provoz zřízených příspěvkových organizací dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
3. závazné ukazatele plánu zdaňované činnosti MČ Praha 10 na rok 2025  

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu  
4. střednědobý výhled rozpočtu MČ Praha 10 na období 2026 – 2030 dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 
5. Akční plán MČ Praha 10 na rok 2025 dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 
 

II. zmocňuje 
1. Radu MČ Praha 10  

podle ustanovení § 94 odst. 2 písm. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění: 
1) k provádění rozpočtových opatření na rok 2025 týkajících se změn ve schválených 

závazných ukazatelích rozpočtu jednotlivých odvětví, a to do výše 5 mil. Kč (přesuny 
v rámci běžných i kapitálových výdajů, včetně rozpočtových rezerv)  

2) k provádění změn plánu zdaňované činnosti na rok 2025, a to do výše 5 mil. Kč  
3) k provádění rozpočtových opatření na rok 2025 při poskytnutí účelových dotací a 

transferů z rozpočtu EU, státního rozpočtu a z rozpočtu hlavního města Prahy a 
případných vratek těchto nedočerpaných dotací a transferů  

 
  



P10-735469/2024 

42 

- 2 - 
 
4) k provádění rozpočtových opatření na rok 2025 za účelem zapojení nedočerpaných 

(účelově vázaných) finančních prostředků z předchozího rozpočtového roku do 
stávajícího rozpočtu MČ Praha 10 prostřednictvím položky 8115 – financování 

5) k provádění rozpočtových opatření na rok 2025 týkajících se založení nové 
investiční akce, a to pouze za předpokladu, že se nemění celkový objem 
kapitálových výdajů v rámci daného odvětví 

 

III. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. provést rozpis závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2025 dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

 
Termín: 10.1. 2025 

 
1.2. provést rozpis závazných ukazatelů plánu zdaňované činnosti na rok 2025 dle 

přílohy č. 3 předloženého materiálu 
 

                      Termín: 10.1. 2025 
 

1.3. stanovit maximální přepočtený stav zaměstnanců, limit prostředků na platy 
zaměstnanců včetně limitu prostředků na ostatní osobní náklady pro rok 2025 pro 
příspěvkové organizace CSOP v Praze 10, LDN Vršovice Praha 10 a KD 
Barikádníků a informovat ředitele těchto organizací 

 
    Termín: 10.1. 2025 
 

1.4 stanovit maximální přepočtený stav zaměstnanců, limit prostředků na platy 
zaměstnanců, včetně limitu prostředků na ostatní osobní náklady pro rok 2025 pro 
zaměstnance ÚMČ Praha 10  

 
Termín: 10.1. 2025 

 
1.5. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 10 informaci o pololetním stavu hospodaření MČ 

Praha 10 
 

                      Termín: 30. 9. 2025 
 

1.6. předložit Zastupitelstvu MČ Praha 10 ve smyslu § 89, odst. 1 h) zákona č. 131/2000 
Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, závěrečný účet spolu se zprávou 
o výsledcích přezkoumání hospodaření MČ Praha 10 k 31. 12. 2025, včetně 
informace o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha 10 v rámci 
zmocnění 

 
Termín: 30. 6. 2026 

 
 
 
 

  



P10-735469/2024 

43 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 
 
 

Předkladatel: Mgr. Čásenský, místostarosta  
Číslo tisku:    P10-669990/2024 

 
  



P10-735469/2024 

44 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/6/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu aktualizace „Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 
2020 – 2030“ ve Strategické a Implementační části pro období 2025 - 2030  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje  
aktualizaci “Strategického plánu udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020 – 
2030” ve Strategické a Implementační části pro období 2025 - 2030, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. JUDr. Hatalové, MBA, tajemnici  

1.1 předkládat ZMČ Praha 10 roční hodnotící zprávu o plnění “Strategického plánu 
udržitelného rozvoje MČ Praha 10 pro období 2020 – 2030, aktualizace 2025” 
nejpozději do 30. 6. následujícího roku           

 
Termín 30. 6. 2025 
Termín: 30. 6. 2026 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
  



P10-735469/2024 

45 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

Předkladatel: JUDr. Hatalová, MBA, tajemnice  
Číslo tisku:  P10-700236/2024 
 

  



P10-735469/2024 

46 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/7/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

  
k návrhu na využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e. - garáže, stojící 
na pozemku parc. č. 218/50, k. ú. Strašnice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. neschvaluje 

využití nabídky předkupního práva k budově bez č. p./č. e., zapsané v katastru nemovitostí 
na LV č. 18211 pro k. ú. Strašnice, obec Praha, ve vlastnictví pana  

stojící na pozemku 
parc. č. 218/50, LV č. 2476, k. ú. Strašnice, obec Praha, druh pozemku zastavěná plocha 
a nádvoří, o výměře 18,0 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy a ve svěřené správě Městské části 
Praha 10, za kupní cenu dle Kupní smlouvy ze dne 24. 10. 2024, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit informování vlastníka garáže - budovy bez č. p./č. e., zapsané v katastru 
nemovitostí na LV č. 18211 pro k. ú. Strašnice, obec Praha, o tomto usnesení  

 
Termín: 25. 1. 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 



P10-735469/2024 

47 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-562389/2024 
 
  



P10-735469/2024 

48 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/8/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na prodej pozemků parc. č. 1381/3 o výměře 172 m2 a parc. č. 1388/2 o výměře 
27 m2, odděleného geometrickým plánem č. 2282-12/2024 z pozemku parc. č. 1388/2, 
vše v k. ú. Vršovice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Čeljabinská 10, 12 a 
14, IČO 045 96 862, se sídlem Čeljabinská 655/10, Vršovice, 100 00 Praha 10  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. prodej pozemků parc. č. 1381/3 o výměře 172 m2 a parc. č. 1388/2 o výměře 27 m2, 

odděleného geometrickým plánem č. 2282-12/2024 z pozemku parc. č. 1388/2, vše 
v k. ú. Vršovice, obec Praha, Společenství vlastníků jednotek Čeljabinská 10, 12 a 14, 
IČO 045 96 862, se sídlem Čeljabinská 655/10, Vršovice, 100 00 Praha 10, za celkovou 
kupní cenu ve výši 2 947 190 Kč 

 
2. uzavření kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 1381/3 o výměře 172 m2 

a parc. č. 1388/2 o výměře 27 m2, odděleného geometrickým plánem č. 2282-12/2024 
z pozemku parc. č. 1388/2, vše v k. ú. Vršovice, obec Praha, se Společenstvím vlastníků 
jednotek Čeljabinská 10, 12 a 14, IČO 045 96 862, se sídlem Čeljabinská 655/10, 
Vršovice, 100 00 Praha 10, za celkovou kupní cenu ve výši 2 947 190 Kč 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy se Společenstvím vlastníků jednotek 
Čeljabinská 10, 12 a 14 dle bodu I. tohoto usnesení  

 
Termín: 31. 12. 2025 

  
 
 

  



P10-735469/2024 

49 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-507625/2023 
 
 

  



P10-735469/2024 

50 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/9/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 527/60540 na pozemku 
parc. č. 1839/2 k bytové jednotce č. 807/5 v k. ú. Vršovice, obec Praha  
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 527/60540 na pozemku parc. č. 1839/2 

k bytové jednotce č. 807/5 v k. ú. Vršovice, obec Praha, do společného jmění manželů 

za kupní cenu 4 250 Kč 
 

2. uzavření kupní smlouvy na prodej spoluvlastnického podílu ve výši id. 527/60540 
na pozemku parc. č. 1839/2 k bytové jednotce č. 807/5 v k. ú. Vršovice, obec Praha, 
do společného jmění manželů 

za kupní cenu 4 250 Kč 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit podepsání kupní smlouvy s manželi  
 

 dle bodu I. tohoto 
usnesení  

 
Termín: 31. 12. 2025 

  
 
 
  



P10-735469/2024 

51 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-571961/2024 

 
  



P10-735469/2024 

52 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/10/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1327/3, k. ú. Vršovice, obec Praha 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

1. úplatný převod pozemku parc. č. 1327/3, k. ú. Vršovice, obec Praha, za kupní cenu 
ve výši 506 695 Kč od pana

 
2. uzavření kupní smlouvy na úplatný převod pozemku parc. č. 1327/3, k. ú. Vršovice, obec 

Praha, za kupní cenu ve výši 506 695 Kč s panem

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit vyhotovení a podepsání kupní smlouvy s panem 

dle bodu I. tohoto usnesení  
 

Termín: 28. 2. 2025 
 
 
 
 
 

  



P10-735469/2024 

53 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:    P10-513204/2024 
 
  



P10-735469/2024 

54 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/11/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na prodej pozemku parc. č. 2585/35 - ostatní plocha o výměře 228 m2 v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, odděleného GP č. 5044-73/2024 z pozemku parc. č. 2585/1 v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, společnosti Mont Blanc Investment, s. r. o. 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. prodej pozemku parc. č. 2585/35 - ostatní plocha o výměře 228 m2 v k. ú. Strašnice, 

obec Praha, odděleného GP č. 5044-73/2024 z pozemku parc. č. 2585/1 v k. ú. 
Strašnice, obec Praha, společnosti Mont Blanc Investment, s. r. o., IČO 284 88 962, 
se sídlem Praha 8 - Karlín, Thámova 402/4, PSČ 186 00, za kupní cenu ve výši 
1 833 120 Kč 

 
2. uzavření kupní smlouvy na prodej pozemku parc. č. 2585/35 - ostatní plocha o výměře 

228 m2 v k. ú. Strašnice, obec Praha, odděleného GP č. 5044-73/2024 z pozemku parc. 
č. 2585/1 v k. ú. Strašnice, obec Praha, společnosti Mont Blanc 
Investment, s. r. o., IČO 284 88 962, se sídlem Praha 8 - Karlín, Thámova 402/4, 
PSČ 186 00, za kupní cenu ve výši 1 833 120 Kč 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit uzavření kupní smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
 

Termín: 31. 10. 2025 
 
 
 
 
 
 

  



P10-735469/2024 

55 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:     P10-399451/2024 

 
 
 

  



P10-735469/2024 

56 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/12/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na schválení nabytí majetku po zůstavitelce 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
nabytí majetku po zůstavitelce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10 

1.1. zajistit nabytí majetku dle bodu I. tohoto usnesení 
 

Termín: 28. 2. 2025 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
  



P10-735469/2024 

57 

- 2 - 
 
 
 
 
 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta 
Číslo tisku:     P10-571646/2024  



P10-735469/2024 

58 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/13/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na nové znění zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství a kultuře 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
nové znění zřizovacích listin všech příspěvkových organizací ve školství a kultuře, 
zřízených MČ Praha 10, s účinností od 1. 1. 2025 dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 
předloženého materiálu  

 

II. ukládá 
1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 

1.1. podepsat zřizovací listiny příspěvkových organizací ve školství a kultuře dle bodu 
I. tohoto usnesení ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  
         

Termín: 23. 12. 2024 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit distribuci nových zřizovacích listin příspěvkových organizací ve školství 

a kultuře dle bodu I. toho usnesení 
 
        Termín: 27. 12. 2024 
 

 
 
 
 
 
 

  



P10-735469/2024 

59 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
 
Předkladatel: Mgr. Počarovský, uvolněný člen RMČ  
Číslo tisku:    P10-665722/2024 

 
  



P10-735469/2024 

60 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/14/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na schválení doplnění zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných 
Vršovice, p. o., o Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
1. Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu pro Léčebnu 

dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o., ve znění dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

2. doplnění stávajícího znění zřizovací listiny Léčebny dlouhodobě nemocných Vršovice, 
p. o., o Pověření dle bodu I.1. tohoto usnesení  

 
II. ukládá 

1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 
1.1. podepsat zřizovací listinu Léčebny dlouhodobě nemocných Vršovice, p. o., 

doplněnou o Pověření dle bodu I.1. tohoto usnesení, ve znění dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

              
Termín: 31. 12. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

- 2 - 
 
 



P10-735469/2024 

61 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
 
Předkladatel: MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-644449/2024 
 
  



P10-735469/2024 

62 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/15/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na schválení Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních  
a návazných služeb na území městské části Praha 10 na období 2025-2028  

 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
návrh Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na 
území městské části Praha 10 na období 2025-2028 
 

II. ukládá 
1. Radě MČ Praha 10                 

1.1. předložit Zastupitelstvu městské části Praha 10 vyhodnocení plnění Priorit 
Střednědobého plánu rozvoje a udržitelnosti sociálních a návazných služeb na 
území městské části Praha 10 na období 2025 – 2028, vždy za dva kalendářní 
roky 

 
Termín: 30. 6. 2027 
Termín: 30. 6. 2029 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 

- 2 - 



P10-735469/2024 

63 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

Předkladatel:  MgA. Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:     P10-555704/2024 
 

  



P10-735469/2024 

64 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/16/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci 
vyhlášeného dotačního programu pro oblast paliativní péče - žádosti za 3. čtvrtletí 2024 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 
I. schvaluje 

1. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 3. čtvrtletí 2024 žadateli  
TŘI, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

2. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 3. čtvrtletí 2024 žadateli  
soft palm, z. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

3. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 3. čtvrtletí 2024 žadateli  
Cesta domů, z. ú., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

4. poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu MČ Praha 10 v rámci vyhlášeného 
dotačního programu pro oblast paliativní péče za 3. čtvrtletí 2024 žadateli  
Hospic Štrasburk, o. p. s., dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

5. uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace v rámci vyhlášeného dotačního 
programu pro oblast paliativní péče se žadateli dle bodu I. 1., 2., 3., 4. tohoto usnesení, 
ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
II. ukládá 

1. Ing. arch. Valovičovi, starostovi 
1.1. podepsat veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v souladu s bodem  

I. 1., 2., 3., 4. tohoto usnesení  
 

Termín: 28. 2. 2025 
  



P10-735469/2024 

65 

- 2 - 
 
 

2. Radě MČ Praha 10 
2.1. zajistit realizaci poskytnutí finančních prostředků v rámci vyhlášeného dotačního 

programu pro oblast paliativní péče v souladu s uzavřenými veřejnoprávními 
smlouvami o poskytnutí dotace dle bodu I. 5. tohoto usnesení  

 
Termín: 28. 3. 2025 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
 
Předkladatel: MgA. David Kašpar, místostarosta 
Číslo tisku:    P10-641260/2024 



P10-735469/2024 

66 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/17/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na poskytování příspěvků na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku 
členům Zastupitelstva městské části Praha 10 pověřených k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství a návrh na zvýšení odměn neuvolněným 
členům Zastupitelstva městské části Praha 10 oprávněných k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. schvaluje 
podle ustanovení § 58c odst. 1 písm. a), § 89 odst. 1 písm. o) ve spojení s § 87 odst. 3 zák. 
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, poskytování 
příspěvků na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku členům Zastupitelstva 
městské části Praha 10 pověřených k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují 
do manželství podle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
 

 

II. stanovuje 
podle ustanovení § 55 odst. 1, § 89 odst. 1 písm. c) ve spojení s § 87 odst. 3 zák. č. 
131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, neuvolněnému 
členovi Zastupitelstva městské části Praha 10, který je oprávněn k přijímání projevu vůle 
snoubenců, že spolu vstupují do manželství, se podle počtu dnů, ve kterých oddával 
v daném měsíci, odměna poskytovaná za měsíc zvyšuje o částku 500 Kč za den 
svatebních obřadů, nejvýše však o částku    2 000 Kč nad maximální výši odměny 
poskytované za měsíc za výkon jím zastávané funkce podle zákona o hlavním městě 
Praze 

 
vše s účinností od 1. 1. 2025 do konce volebního období tohoto zastupitelstva 
 
  



P10-735469/2024 

67 

- 2 - 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

 
 
 

 
Předkladatel: JUDr. Hatalová, tajemnice  
Číslo tisku:     P10- 644366/2024 
  



P10-735469/2024 

68 

 

  Příloha č. 1 usnesení ZMČ č. 12/17/2024 

 

  

Příspěvky na úhradu zvýšených nákladů na úpravu zevnějšku pro členy/členky 
Zastupitelstva městské části Praha 10, pověřené k přijímání projevu vůle snoubenců, že 
spolu vstupují do manželství 

  

Příspěvek na pokrytí nákladů 
spojených s úpravou 

zevnějšku  

Příspěvek na pokrytí nákladů spojených 
s ošacením se pověřeným členům/členkám 
ZMČ poskytne, pokud v příslušném 
kalendářním roce, jako oddávající, vykonali 
minimálně 4 svatební (obřadní) dny 

člen/členka 
ZMČ 600 Kč/obřadní den 10 000 Kč/rok 

 

 

 

 

 

 

  



P10-735469/2024 

69 

 
 

Městská část Praha 10 
 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 10 
 

Usnesení 
Zastupitelstva městské části Praha 10 

číslo 12/18/2024 
ze dne 16. 12. 2024  

 
k návrhu na prodloužení termínu vyplývajícího z usnesení ZMČ č. 10/11/2024 ze dne 23. 
9. 2024 k návrhu na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí 
a informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10 
 
Zastupitelstvo městské části Praha 10 
 

I. bere na vědomí 
informaci dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 

II. schvaluje 
prodloužení termínu úkolu uloženého usnesením ZMČ č. 10/11/2024 ze dne 23. 9. 2024 
k návrhu na schválení oznámení záměru rozhodnout o převodu nemovitých věcí a 
informace o dalším postupu týkajícího se trvalého řešení sídla ÚMČ Praha 10, a to do 30. 
6. 2025 

 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Martin  V a l o v i č 
starosta 

 
 
 
 
 

Ing. Tomáš  P e k, S.E. 
1. místostarosta 

  



P10-735469/2024 

70 

- 2 - 
 
 
 
 

 
Předkladatel: Ing. Pek, S.E., 1. místostarosta  
Číslo tisku:     P10-711401/2024 
  



P10-735469/2024 

71 

 
Příloha č. 1 

 
„Dotazy podané písemně při jednání zastupitelstva dle § 7, odst. 10 c) JŘ ZMČ 
Praha 10“ 

 
12. ZMČ dne 16.12.2024 

 
K bodu Dotazující Doslovný přepis dotazů 
3. Návrh rozpočtu a 
plánu zdaňované 
činnosti MČ Praha 
10 na rok 2025 
a návrh 
střednědobého 
výhledu rozpočtu 
na období 2026 – 
2030 

Martin Kostka Kolik je v KD Barikádníků zaměstnanců, jaké jsou 
průměrné platy a kolik je v KD Barikádníků vedeno 
OSVČ? 
 
U plánu zdaňované činnosti je určeno na opravy 
a udržování 174 mil. Kč, kolik peněz z této částky půjde 
na opravu 120 bytů? 

 


